1

國立嘉義大學 108 學年度第 2 學期幼兒教育學系

第 2 次系課程規劃委員會會議紀錄

時    間：109 年 3 月 18 日（三）下午 13：30

地    點：教育館 B03-316 會議室

主    席：鄭Ο青主任

出    席：如簽到單                                     記錄：張ΟΟ芬、朱Ο羚

壹、 主席報告：感謝各位委員撥冗出席。

貳、上次會議決議事項

1. 關於本系教師申請 108-2 學期高等教育深耕計畫「雙師授課與實務接軌」經費複審案，決

議：經檢視業師學經歷及授課教師等資料，通過複審如上表，請申請教師與業師簽訂業界

專家聘任契約書、著作財產權同意書，送教務處辦理核發聘書事宜。

2. 關於幼兒園教保專業課程設置基準之課程邏輯，本系配合修訂課程案，決議：照案通過，

提送師培中心課程與教學委員會審議。

參、提案討論

提案一

案由：關於本系何Ο如老師更換業師案，請討論。

說明：原經 109 年 2 月 19 日本系 108 年度第 2 學期第 1 次系課程規劃委員會會議核定，何師聘

請業師之一邱Ο羿，因故本學期無法前來，擬另聘業師黃Ο雯。

學期

別

課程名

稱

本校教

師姓名

業師

姓名

業師服務

單位

預計授

課日期

時數*鐘點費

(含補充保費)

交通費

(起訖地點)
小計

108-2

幼兒

園、家

庭與社

區

何Ο如

(原) 劉Ο綺

新北市新

莊區民安

國小附幼

5/26 2 小時*973元

1080*2=2160

元(高鐵來回

台北-嘉義)

4,106 元

(新)

黃Ο雯 雲林縣斗

六市鎮南

國小附幼

5/26 2 小時*973元 71*2=142 元

(台鐵來回

斗六-嘉義)

2,088 元

決議：同意，照案通過。

提案二

案由：本系擬於 109 學年度第 1 學期開設碩士二「量表設計與量化研究(吳Ο名)」、碩專二「量

表設計與量化研究(吳Ο名)」、109 學年度第 2 學期開設碩專二「幼兒語文發展研究(宣Ο
慧)」案，請討論。

說明：

1. 依據本校課程規劃與開排課作業要點第 11 點規定，「開課時段未按課程標準開設時，…選修

課程需經系所課程規劃委員會議討論通過後始可更動。」

2. 前揭課程，「量表設計與量化研究」原屬第 2 學期課程，現擬調整至第 1 學期開課、「幼兒

語文發展研究」原屬第 1 學期課程，現擬調整至第 2 學期開課。

決議：同意，照案通過。

肆、臨時動議︰無

伍、散會︰14:00